
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保育目標 
もも・うめ さくら・ばら すみれ・ゆり 

・幼稚園の生活に慣れ親しむ 

・先生やお友達と親しむ 

・園の施設や道具の使い方を

知る 

・幼稚園の生活に慣れ 

親しみ楽しく遊ぶ 

・幼稚園のきまりを知ら

せ、基本的生活習慣を 

身につける 

・園の施設や道具に 

親しみ、使い方を知る 

・年長児になった喜びと 

自覚を持ち登園する 

・新入園児の世話をし、 

一緒に遊ぶ 

・春の自然に親しみ、身近な

動植物に愛情を持たせる 

ぽんぽこ   ・新しい環境や保育者等に慣れ、安心して過ごす 

        ・戸外遊びを通して春の自然に触れる 

 気候も暖かくなり、春の日差しが感じられるようになってきました。新入園児の保護者

の皆様、お子様のご入園おめでとうございます。並びに、進級園児の保護者の皆様、 

お子様のご進級おめでとうございます。数ある幼稚園、保育園の中から本園を選んで 

いただき、誠にありがとうございます。幼稚園では、子ども達がお互いに関わりを 

持ちながら育ち合い、それぞれが自立を目指して自ら学び、成長していきます。特に 

乳幼児期は、人間の基礎となる土台作りの時期であり、成長の基礎となる事柄を学ぶ 

大切な時期でもあります。私達職員は本園の教育目標である「じょうぶな子、がんばる子、

考えてやれる子」をもとに、子ども達の成長を見守り援助し、保育を進めてまいります。

子ども達の育ちを、ともに支えていきましょう。 

 教職員一同、全力で教育、保育の充実に努めてまいりますので、令和６年度（２０２４

年度）も変わらずのご協力、ご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 



お知らせ 
☆保育時間 

・８日(月)～ 通常時間（１５時降園） 

 

☆身体測定 

・身長、体重を毎月測定します。（帳面に記入） 

・衣類及び靴下に至るまで、必ず名前を記入して下さい。 

・女の子は、頭のてっぺんで髪の毛を結ばないで下さい。 

 

☆給食 

・給食の詳細は「入園・進級にあたって」をご覧下さい。 

・遠足等で給食の日がお弁当になることもあります。詳しくは別紙でお知らせ致します。 

 

☆園庭開放日について 

下記の日程で園庭開放がありますので、ご近所等お知り合いのお子様がいらっしゃいました

ら、お知らせくださいますよう、よろしくお願い致します。 

・４月１７日（水）   園庭開放   １０：００～１１：００ 

・４月２４日（水）   園庭開放   １０：００～１１：００ 

場所：幼稚園  定員１５名 

※要予約です。 ０６－６７９１－２６２０ 

 

☆お歩きの方へ 

 朝登園時に、第二園庭に子どもだけを置いて帰るのは禁止致します。 

園では、事故事件が起きても責任は負いません。 

朝の挨拶までは、保護者の責任でお願い致します。 

 

☆バス通園の方へ 

 バスの変更は、学期ごとでしか変更出来ませんのでお願い致します。 

  ※今年度のバスルートが決まっている為、ご希望の場所で乗降出来ない場合もあります。 

突発的な事情（パンク等）によりバスでお迎えに行けない時は、 

園に送って頂く事もあります。予めご了承下さい。 

 

☆持ち帰りについて 

 手拭きタオルは毎日、園内着、カラー帽子は週末持ち帰ります。 

 洗濯して、タオルは翌日、園内着、カラー帽子は翌週持って来て下さい。 

  ※名前が消えていないかの確認をお願いします。 



☆創立記念日ついて 

５月２日(木)の創立記念日は、1号・２号・３号ともに休みです。 

 

☆土曜日/自由登園について 

 今年度も毎週土曜日に、自由登園・のびのびクラスを予定しております。 

 

時間は、自由登園 →  ８：００～１１：００ 

     のびのび →  １１：００～最長１６：００まで延長可能 

     ※のびのび申込み者は給食あり 

(1.2号 420円／１食) (※各割引を受ける世帯 110円／１食) 

 

⚫ 土曜日/自由登園では送迎バスはありませんので、お歩きで登園・降園になります。 

⚫ 申込みは前週の木曜日までに、担任へご連絡下さい。 

例：４月２０日(土)を希望の場合は、４月１１日(木)締め切り。 

締め切り後、申し込みされる方はお弁当になります。 

⚫ 申込者がいない場合は開園しませんので、ご注意下さい。 

 

☆のびのびチケットについて 

今年度も課外チケットを継続しますが、紙でのチケット発行はありません。 

申し込み時に記入して下さい。     ※短縮、長期休暇の期間は利用出来ません。 

 

☆保育料の引き落としについて 

 先日ご連絡しました通り、４月分の保育料は５月初旬頃に５月分と合算引き落としさせて 

頂きます。引き落とし前に明細をお配りします。 

 

☆雑巾について 

 ・雑巾を各３枚、名前を記入したビニール袋などに入れて４月１２日（金）までに 

  お子様に持たせて下さい。 

 ・手縫いか、ミシンで縫って下さい。（糊、接着類×） 

 ・既製品の雑巾で希望されるのであれば、既製品でもかまいません。 


	R6 ４gatu endayori
	R6 4gatu oshirase1
	R6 4gatu oshirase2

